³⁰ A. Sach, Op. cit., sądzi, iż chodziło tu o Hohburg koło Hadeby.

³¹ Biskup Werden. Por., II, 31. Wedle nekrologu merseburskiego dnia 9 marca zmarł Bruno z Kwerfurtu, a nie biskup Bruno. — ³² 976—994. —

³³ Ustęp powyższy jest późniejszą, własnoręczną wstawką Thietmara, bardzo niedbałą, gdyż łączy swoje wcześniejsze o rok urodzenie z wydarze-

6. (4.) Inperator prima expedicione Buschuth civitatem cepit. Secunda Danos sibi rebelles petens, ad Sleswic properavit. Ibi etiam hostes suos foveam, quae ad defensionem patriae parata est, et portam, quae Wieglesdor vocatur, armis preoccupare videns, consilio Bernhardi ducis et avi meimet Heinrici comitis omnes has munitiones viriliter exuperat.

In hoc itinere prima malae irrisionis in clericos exclamatio attollitur et a malis hominibus hodie servatur. Admodum miserabile est, cum aliquid boni a iustis inventum in usu ad modicum habetur, statim ut nimis detestabile a maxima multitudine repudiatur. Quod Deo autem displicet et hominem ad promerendam reatus sui penam protrahit, hoc discit et ut ruminando firmat. Quamvis vero multi irrisiones non serio faciant, tamen sine peccati macula has nullatenus peragunt.

Urbem unam in hiis finibus cesar edificans presidio firmat.

Brun presul supra memoratus VII. Id. Marcii obiit, et Erp, prepositus Bremensis, intercessione Aetheldagi archipresulis ordinatur. Temporibus hiis ego natus sum VIII. Kal. Augusti, mense Iulio.

7. (5.) Anno vero dominicae incarnationis DCCCCLXXVI⁰ Heinricus, dux Bawariorum, honore et communionem privatus, Boemiam fugit. Quem inperator ibidem valido petens exercitu cum duce Bolizlavo manentem, nil ibi prorsus in neutro horum profecit, sed magnam Bawariorum catervam, sibi ad auxilium huc venientem et iuxta Pilisini urbem castra metatam, dolo cuiusdam militis Bolizlavi sic perdidit. Vespere facto Bawarii se lavantes nulla custodum securitate fruuntur; et ecce hostis loricator adveniens nudos eosdem in tentoriis et in virentibus pratis occurrentes prostravit et cum omni preda laetus et incolomis revertitur. Inperator autem, audita tantorum strage virorum et quod nulla sibi via redeundi patuit, recto itinere ad civitatem suam, quae Camma dicitur, venit et in proximo anno prefatum ducem ad Pataviam confugientem subegit. In consequenti anno H. dux et Ekbertus comes et Henricus presul apud inperatorem accusati Magadaburg capti sunt et exilio deputati longo.

8. (6.) Post haec autem inperator omni studio ordinavit expeditionem suam adversus Lutharium, regem Karelingorum, qui in